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 ■ Kinijos makroekonominiai rodikliai nuvylė investuotojus 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Praeitą savaitę didieji Europos akcijų rinkų indeksai užbaigė krisdami, Vokietijos DAX indeksui 
fiksuojant -2,73 proc. mažėjimą, o likvidžiausių bendrovių indeksui Stoxx Europe 600 dienos 
pabaigoje sudarant -2,13 proc. pokytį. Automobilių pramonės milžinai „Renault SA“ ir „Volkswagen 
AG“ penktadienį krito po daugiau nei 4,0 proc., investuotojams stebint vis stiprėjantį eurą prieš kitas 
pagrindines valiutas ir samprotaujant, kad tokia tendencija gal sulėtinti pastarųjų bendrovių 
eksporto apimtis, dėl brangesnės jų produkcijos užsienyje. Bankinis sektorius Europoje taip pat 
įgavo didesnį kritimo pagreitį, indekso Stoxx Europe 600 sudėtyje pastarajam sumažėjant -3,17 
proc. Šiame sektoriuje išsiskyrė „Royal Bank of Scotland Group“ bankas, kuris per diena prarado -
6,05 savo vertės, paaiškėjus apie daugiau pagilėjusį banko nuostolį. Penktadienį Europoje buvo 
paskelbta, kad preliminarus euro zonos pirmojo ketvirčio metinis BVP sudarė 1,6 proc. augimą, kai 
buvo tikėtasi 1,4 proc. teigiamo pasikeitimo (buvusi reikšmė +1,4 proc.). JAV akcijų rinkose 
investuotojų nuotaikos taip pat buvo pesimistinės, S&P 500 krentant -0,51 proc., o Dow Jones 
traukiantis -0,32 proc. Šalyje paaiškėjo, kad kovo mėnesio duomenimis vartotojų pajamos išaugo 
+0,4 proc. (buvusi reikšmė +0,1 proc.), o išlaidų kilimo tempas buvo lėtesnis, sudarant +0,1 proc. 
kilimą (buvusi reikšmė +0,2 proc.). Taip pat šalyje buvo paskelbta, kad vartotojų pasitikėjimo 
ekonomika indeksas sumažėjo nuo 89,7 iki 89,0, kai dauguma analitikų tikėjosi šuolio iki 90,0. 
Šiandien prie svarbesnių naujienų galėtume priskirti Vokietijoje, euro zonoje ir JAV skelbiamą 
balandžio mėnesio gamybos sektoriaus apimčių pasikeitimą. Prognozės nurodo, kad pastarasis 
rodiklis išliks nepakitęs. Pirmadienio ryte matomas neigiamas sentimentas Azijoje, Japonijos Nikkei 
225 krentant -3,11 proc. Sekmadienį Kinijoje buvo paskelbta, kad gamybos sektoriaus apimtys 
lėtėjo, indeksui, atspindinčiam šį sektorių, krentant nuo 50,2 iki 50,1 (prognozė 50,3). Šiandien 
Kinijos vertybinių popierių birža yra uždaryta, šalyje esant nedarbo dienai.  

 

Valiutų rinkos 
Penktadienį EUR/USD išlaikė augimą, valiutų santykiui sudarant +0,87 proc. pasikeitimą iki 1,1451 
lygio. Per praeitą savaitę visas dienas euras pranoko JAV dolerį, kursui stiebiantis nuo 1,1222 iki 
1,1451. JAV dolerio vertę prieš eurą slegia FED‘o pasisakymai, kad bazinės palūkanų normos, 
jeigu ir bus keliamos, tai tik nuosaikiai. Taip pat didesnį įtaką daro JAV makroekonominiai rodikliai, 
kurie praėjusią savaitę neišsiskyrė tvirtesniu augimu. Šiandien ryte EUR/USD valiutų santykis 
sudaro augimą, pastarojo vertei ieškant krypties ties 1,1462 lygiu (09:30 val.).  

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Paskutinė praėjusios savaitės dieną Vilniaus ir Talino indeksai užbaigė krisdami atitinkamai po -
0,14 proc. ir -0,02 proc., o Rygos biržos indeksas pasuko priešinga linkme su +0,82 proc. augimu. 
Investuotojai didesniu aktyvumu penktadienį nepasižymėjo, bendrai trijų šalių apyvartai perkopiant 
423 tūkst. eurų. Į pirmąsias gretas pagal dienos apyvartas išsiveržė „Šiaulių bankas“ (akcijos 
kaina išliko nepakitusi ties 0,306 euro; dienos apyvarta 49,2 tūkst. eurų) bei „Olympic 
Entertainment Group“ (akcijos kaina išliko nepakitusi ties 1,94 euro; dienos apyvarta 33,3 tūkst. 
eurų). Šiandien ryte „Apranga“ paskelbė, kad grupės apyvarta balandžio mėnesį buvo 15,1% 
didesnė nei praėjusiais metasi tuo pačiu laikotarpiu. O per keturis šių metų mėnesius grupės 
mažmeninė prekių apyvarta kyla 7,3 proc. Svarbesnių naujienų šiandien dar sulauksime iš 
„Baltika“, kuri skelbs praėjusio mėnesio veiklos pardavimų rezultatą.  
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2016.05.02 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 10:55 Gamybos sektoriaus aktyvumo indeksas Balandžio mėn. 51,9 51,9 

 EZ 11:00 Gamybos sektoriaus aktyvumo indeksas Balandžio mėn. 51,5 51,5 

 JAV 16:45 Gamybos sektoriaus aktyvumo indeksas Balandžio mėn. 50,8 50,8 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


